
Lex Ukrajina. Sněmovna zrychleně schválila
tři zákony pomáhající uprchlíkům. Plánovaný
rozvrat a chaos má pomoci nastolení NWO
- CZ24 News | 12. března 2022

ČESKO/UKRAJINA: Poslanecká sněmovna v pátek odpoledne odsouhlasila ve stavu
legislativní nouze trojici předloh kabinetu týkajících se uprchlíků z Ukrajiny v oblasti
zdravotnictví, sociálních služeb, pracovního trhu a školství. Ministr práce a sociálních věcí
Marian Jurečka (KDU-ČSL) v Poslanecké sněmovně osvětlil, že díky návrhu bude například
možné k Ukrajincům po získání víza na pracovním trhu přistupovat stejně jako k občanům
České republiky.

Trojice Sněmovnou odhlasovaných zákonů, nazvaná též „lex Ukrajina“, se týká zajištění zdravotní
péče Ukrajinců, jejich zapojení do školského systému a umožnění jejich přístupu na pracovní trh.

Snazší postupy udělování pobytového oprávnění uprchlíkům z Ukrajiny schválila Sněmovna 128
hlasy od 129 přítomných poslanců.

Hlasování se zdržela pouze poslankyně ANO Berenika Peštová, jinak všichni přítomní poslanci z
vládní koalice i z ANO a SPD předlohy týkající se ukrajinských uprchlíků podpořili.

 

 

Předloha počítá se zavedením dočasné ochrany pro běžence a upravuje také vstup Ukrajinců do
systému veřejného zdravotního pojištění.

Dočasnou ochranu bude podle předlohy udělovat Ministerstvo vnitra nebo policie státním
příslušníkům Ukrajiny a lidem, kteří měli před ruskou invazí na Ukrajině trvalý pobyt a jejichž
vycestování do země původu není možné. Nárok nebudou mít podle návrhu lidé s přechodným
pobytem na Ukrajině. Úředníci nebo policisté budou moci stanovit místo, kde mohou uprchlíci žádost
o dočasnou ochranu podat, vízum s platností na jeden rok získají prakticky obratem.

Podle ministra vnitra Víta Rakušana (STAN) je nutné stanovit zvláštní proces legalizace pobytu
ukrajinských uprchlíků na našem území, čímž bude sekundárně zajištěno, že získají základní životní
potřeby.

Varoval též, že se musíme připravit, že „ne všechno bude růžové“. „Všechno není růžové. Budou
problémy, ukáže se, že jsou tady kriminálníci, kteří zneužívají lidské bídy, bude tady kšeftování s

https://cz24.news/lex-ukrajina-snemovna-zrychlene-schvalila-tri-zakony-pomahajici-uprchlikum-planovany-rozvrat-a-chaos-ma-pomoci-nastoleni-nwo/
https://cz24.news/lex-ukrajina-snemovna-zrychlene-schvalila-tri-zakony-pomahajici-uprchlikum-planovany-rozvrat-a-chaos-ma-pomoci-nastoleni-nwo/
https://cz24.news/lex-ukrajina-snemovna-zrychlene-schvalila-tri-zakony-pomahajici-uprchlikum-planovany-rozvrat-a-chaos-ma-pomoci-nastoleni-nwo/
https://www.psp.cz/sqw/hlasy.sqw?g=77909&l=cz
https://www.psp.cz/sqw/hlasy.sqw?g=77909&l=cz
https://cz24.news/donate/


vízy, může se objevit kuplířství, může se objevit nejrůznější řada negativních jevů. Za to může Putin,“
zdůraznil dnes Rakušan.

Ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka (KDU-ČSL) v Poslanecké sněmovně osvětlil, že díky
návrhu bude k Ukrajincům v mnoha ohledech přistupováno jako k občanům České republiky: „V
okamžiku, kdy budou mít vízum, budeme k těm lidem přistupovat tak jako k občanům České
republiky, nebudou v situaci, že by museli žádat o další speciální pracovní povolení.“

Návrh zákona ve středu jej ještě projedná Senát, v případě schválení má být účinný do konce března
příštího roku.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news
ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.pokec24.cz/politika/lex-ukrajina-snemovna-zrychlene-schvalila-tri-zakony-pomahajici-uprchlikum/

